晋证监函[2013]88号

2013.04.09 山西证监局
关于山西证券太原迎新路等三家证券营业部开展融资融

券业务的无异议函
晋证监函[2013]102号

2013.04.26 山西证监局
关于山西证券襄垣新建西街等五家证券营业部开展融资

融券业务的无异议函
晋证监函[2013]131号

2013.05.06 山西证监局 关于核准李永清证券公司董事任职资格的批复 晋证监许可字[2013]19号

2013.05.22 山西证监局
关于山西证券股份有限公司太原康宁西街证券营业部信

息系统建设模式变更的无异议函
晋证监函[2013]145号

2013.06.05 中国证监会
关于山西证券股份有限公司发行股份购买资产方案并购

重组委审核意见的函
上市一部函[2013]237号

2013.06.14 山西证监局 现场检查通知书 晋证监函[2013]188号

2013.06.17 山西证监局 关于核准山西证券股份有限公司设立16家分公司的批复 晋证监许可字[2013]25号

2013.06.25 湖南证监局
关于山西证券常德建设东路证券营业部实施证券经纪人

制度的无异议函
湘证监函[2013]144号

2013.06.25 山西证监局
关于山西证券寿阳朝阳街等二家证券营业部开展融资融

券业务的无异议函议函
晋证监函[2013]196号

2013.07.15 山西证监局
关于山西证券股份有限公司客户账户非现场开户的无异

议函
晋证监函[2013]233号

2013.07.29 上海证券交易所
关于确认山西证券股份有限公司股票质押式回购业务交

易权限的通知
上证会字[2013]120号

2013.08.28 山西证监局
关于山西证券股份有限公司怀仁证券营业部实施证券经

纪人制度的无异议函
晋证监函[2013]263号

2013.09.17 山西证监局
关于山西证券襄汾振兴路等2家证券营业部开展融资融券

业务的无异议函
晋证监函[2013]310号

2013.10.15 中国证监会
关于核准山西证券股份有限公司公开发行公司债券的批

复
证监许可[2013]1173号

2013.10.22 山西证监局
关于核准山西证券股份有限公司变更公司章程重要条款

的批复
晋证监许可字[2013]39号

   2013 年年度报告

68

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 941,862,249 39.25 118,925,153  -  -  -941,862,249  -822,937,096  118,925,153 4.72

1、国家持股 -  -  -  -  -  -  -  -  -

2、国有法人持股 941,862,249 39.25 26,401,401  -  -  -941,862,249  -915,460,848  26,401,401 1.05

3、其他内资持股 -  -  92,523,752  -  -  -  92,523,752  92,523,752  3.67

其中：境内法人持股 -  -  92,523,752  -  -  -  92,523,752  92,523,752  3.67

  境内自然人持股 -  -  -  -  -  -  -  -  -

4、外资持股 - - -  -  -  -  -  -  -

其中：境外法人持股 - - -  -  -  -  -  -  -

  境外自然人持股 - - -  -  -  -  -  -  -

二、无限售条件股份 1,457,937,751 60.75 -  -  -  941,862,249  941,862,249  2,399,800,000 95.28

1、人民币普通股 1,457,937,751 60.75 -  -  -  941,862,249  941,862,249  2,399,800,000 95.28

2、境内上市的外资股 -  -  -  -  -  -  -  -  -

3、境外上市的外资股 -  -  -  -  -  -  -  -  -

4、其他 -  -  -  -  -  -  -  -  -

三、股份总数 2,399,800,000 100 118,925,153  -  -  -  118,925,153  2,518,725,153 100

（一）股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司股东国信集团、山西信托股份有限公司及全国社会保障基金理事会承继前述 2名

国有股东限售义务所持有的股份共计 941,862,249 股，已于 2013 年 11 月 15 日解除限售，上

市流通,详见公司《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（临 2013-063）。

2、根据中国证监会《关于核准山西证券股份有限公司现金和发行股份购买资产、格林期

货有限公司吸收合并大华期货有限公司的批复》（证监许可[2013]964 号）文件核准，公司于

2013 年 11 月 13 日办理完毕新增股份登记手续，增发人民币普通股（A股）118,925,153 股，

发行价格 8.15 元/股，发行对象包括河南安融地产、郑州热力公司、上海捷胜公司及北京玺

萌公司。公司总股本增至 2,518,725,153 股。本次新增股份上市首日为 2013 年 11 月 26 日。

   2013 年年度报告

69

3、本次新增股份全部为有限售条件流通股。其中河南安融地产持有的本公司 17,054,796

股，自该股份发行结束之日起 36 个月内不以任何方式转让，剩余持有的本公司 49,067,555

股，自该股份发行结束之日起 12 个月内不以任何方式转让；北京玺萌公司持有的本公司

13,200,700 股，自该股份发行结束之日起 36 个月内不以任何方式转让；郑州热力公司、上

海捷胜公司分别持有的本公司 26,401,401 股和 13,200,701 股，自该股份发行结束之日起 12

个月内不以任何方式转让。

（二）股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司于 2013 年 7 月 26 日收到中国证监会《关于核准山西证券股份有限公司现金和发行

股份购买资产、格林期货有限公司吸收合并大华期货有限公司的批复》（证监许可[2013]964

号），核准公司现金和发行股份购买格林期货全部股权。其中，向河南安融地产发行66,122,351

股股份、向郑州热力公司发行 26,401,401 股股份、向上海捷胜公司发行 13,200,701 股股份、

向北京玺萌公司发行 13,200,700 股股份，具体内容详见公司《关于公司现金和发行股份购买